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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 29. maj 2008 stillet følgende spørgsmål nr. 2 

til L 185 forslag til lov om ændring af lov om arbejdsmiljø (gennemførelse af dele 

af anerkendelsesdirektivet m.v.), som hermed besvares.  

 

Spørgsmål nr. 2: 

”Hvad mener ministeren om et forslag om at tage arbejde med epoxy, isocyanater 

og styren med på listen over det arbejde, hvor der vil blive krævet forhåndskontrol 

af kvalifikationer, fordi risiciene ved arbejde med disse produkter må ligestilles 

med det arbejde, som ministeren lægger op til kommer på listen med 

forhåndskontrol?” 

 

Endeligt svar: 

Forudgående kontrol er efter anerkendelsesdirektivet betinget af  

• at der er tale om tjenesteydelser, der kan have betydning for den offentlige 

sikkerhed og sundhed, samt  
• at formålet med den forudgående kontrol er at undgå skade på 

tjenestemodtagerens sikkerhed og sundhed.  
 

Det er vurderet, at det i forhold til arbejde med asbest og svejsning ikke er 

forbundet med samme fare for hverken offentligheden eller tjenestemodtagerens 

sikkerhed og sundhed at arbejde med epoxy, isocyanater og styren. Derfor er disse 

områder ikke taget med på listen over arbejde, hvor der kræves forudgående 

kontrol. 

 

Arbejde med asbestnedrivning og svejsning på bygge- og anlægspladser foregår 

ofte på en sådan måde, at offentligheden har mulighed for at komme i kontakt med 

asbestfibre eller svejserøg, hvis den ansatte ikke håndterer arbejdet korrekt.  

 

Arbejdet med epoxy, isocyanater og styren foregår som oftest indendørs og på et 

afgrænset område, hvor risikoen for udsættelse er mindre. 
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Derfor er der ikke umiddelbart lagt op til, at arbejde med epoxy, isocyanater og 

styren skal være omfattet af kravet om forudgående kontrol. Da der imidlertidig er 

tale om en dynamisk liste, kan dette på sigt ændres.  

 

Jeg har bedt Arbejdstilsynet om at følge udviklingen tæt både nationalt og 

internationalt. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Claus Hjort Frederiksen 


